
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2022 - PE

77/2022

77/2022

23/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

77/2022

47/2022-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

16/09/2022

16/09/2022
"PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
BALANÇA BOVINA, GRADE, VAGÃO BASCULANTE E GARFO PARA USO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, PARA ATENDER AO RECURSO 
DISPONIBILIZADO JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO ATRAVÉS DA PROCESSO SCC 
00024367/2021 - SAR". A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE 
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AGROBEM OESTE NEGOCIOS RURAIS LTDA     (15626)

1 Aquisição de Equipamentos, tipo Balança Bovina, com
capacidade de  1.500 Kgs (Mil e Quinhentos Quilos), nova, com
sistema de pesagem com no mínimo 07 (sete) pontos de apoio,
assoalho com 5,0cm (Cinco Centímetros) de espessura no
mínimo, em formato brete com chassi todo metálico com
tratamento antioxidante, Gaiola reforçada em madeira de Lei
(apresentar documento de origem florestal - DOF, ou certificação
da madeira), sendo que os parafusos devem ser zincados, sendo
que as suas medidas devem ter no mínimo, 2,70 mt (dois virgula
setenta  metros) de comprimento e no mínimo 1,10 (Um virgula
dez metros) de largura. - Marca: Rinnert Balança Bret

UN 4,00  0,0000 13.450,00    53.800,00

Total do Fornecedor: 53.800,00

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (9572)

4 Aquisição de Garfo Agrícola Traseiro, Equipamento novo, também
conhecido como carregador de zorra. - Marca: FOLMAQ CF

UN 1,00  0,0000 3.500,00    3.500,00

Total do Fornecedor: 3.500,00

Braço do Norte,   16   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  47/2022 - PE

77/2022

77/2022

23/08/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.030.4.4.90.00.00.00.00.00 (150),  2.030.4.4.90.00.00.00.00.00 (152)

DANIEL DELMAR KISSMANN     (15624)

2 Aquisição Grade Intermediaria com Controle Remoto,
Equipamento novo, com 14 Discos de no mínimo 26 x 6,0 mm,
Espaçamento entre discos de no mínimo 270 mm, discos de alta
qualidade, mancais de qualidade, com dois pneus de no mínimo 8
lonas. - Marca: PRÓPRIA GRA 14/26

UN 1,00  0,0000 33.900,00    33.900,00

Total do Fornecedor: 33.900,00

JAIRO LUIS CAVALLI & CIA LTDA     (15617)

3 Aquisição de Vagão Basculante Caçamba com capacidade
mínima de 6,0 Toneladas, equipamento novo,  construída em aço
com espessura mínima de 2,65 mm, levante mecânico ajustável,
volume de 6,0 m³, tampa abertura basculante e lateral, abertura
automática da tampa traseira quando opera em modo basculante,
- Marca: URSO UR 6T

UN 1,00  0,0000 29.500,00    29.500,00

Total do Fornecedor: 29.500,00

Total Geral: 120.700,00

Braço do Norte,   16   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 


